Câmara MunicipatdeSorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

PORTARIA N" 100/2008

DATA: 16 DE DEZEMBRO DE 2008

SUMULA: NOMEIA POR PRAZO DETERMINADO A

Sra. ELIZABET ANA SALTON PARA O CARGO DE

TESOUREIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Senhor GERSON LUIZ FRANCIO, Presidente da Câmara
xMunicipal dc Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de sua atribuições I-egais que ilie são
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora ELIZABET ANA SALTON, brasileira, casada,
portadora do RG n.° 666.034 SSP-MT, CPI- n." 251.111.320-15, residente e domiciliada à
Av. Blumenau, n.° 2775, Centro, na cidade de Sorriso - Mf, lotada no Quadro dc Cargos em
Provimento Efetivo, no cargo dc Agente de Innanças e Controle da Câmara Municipal dc
Sorriso, com Imnção Gratificada de 40% sobre o seu vencimento, para exercer a função de
Tesoureiro da Câmara Municipal de Sorriso, pelo período dc 17/12/2008 à 31/12/2008,
com a remuneração <^e lhe foi concedida através da Portaria iC 041/2007.

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data dc sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

CA-\L\RA MUNICIPAL DE SORRISO, Estado de Mato Grosso, em 16 de

dezembro de 2008.

Gersoii Luiz Francio

Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Av. Porto Alegre, 2615 - Cenlro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3544-1041 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.camarasorriso.mt.gov.br • E-mail: secrelaria@camarasorriso.mt.gov.br